
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 출산보육과

정책: 보육,아동 및 출산장려(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 저출산 대책사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 3 회 일반회계 출산보육과

출산보육과 132,021,806 124,812,931 7,208,875

국 65,981,589 64,425,363 1,556,226

기 320,078 295,778 24,300

도 29,627,421 25,371,963 4,255,458

시 36,092,718 34,719,827 1,372,891

보육,아동 및 출산장려(사회복지/보육ㆍ가족및여성) 130,092,195 123,590,592 6,501,603

국 65,981,589 64,425,363 1,556,226

기 320,078 295,778 24,300

도 29,627,421 25,371,963 4,255,458

시 34,163,107 33,497,488 665,619

저출산 대책사업 4,200,159 4,192,259 7,900

국 7,000 0 7,000

도 453,030 452,130 900

시 3,740,129 3,740,129 0

저출산대비 인식개선 지원(보조) 7,900 0 7,900

국 7,000 0 7,000

도 900 0 900

201 일반운영비 7,900 0 7,900

국 7,000 0 7,000

도 900 0 900

03 행사운영비 7,900 0 7,900

○출산장려 캠페인 「우리가족 최고 스타킹」(4

5조) 7,900 0 7,9007,900,000원

국 7,000 0 7,000

도 900 0 900

보육정책 추진 118,364,023 112,044,641 6,319,382

국 63,325,205 61,796,068 1,529,137

도 28,260,104 24,015,394 4,244,710

시 26,778,714 26,233,179 545,535

어린이집 지원 1,696,611 1,729,791 △33,180

307 민간이전 1,661,841 1,695,021 △33,180

10 사회복지시설법정운영비보조 323,440 356,620 △33,180

○어린이집 난방비 지원

272,500 295,000 △22,500

○기초수급자 영유아 보육료 지원 50,940 61,620 △10,680

-3세 영유아 24,600 29,520 △4,920

-4~5세 영유아 23,040 28,800 △5,760

경정 500,000원*545개소

경정 41,000원*50명*12월

경정 24,000원*80명*12월

영유아보육료(보조) 57,607,293 58,955,762 △1,348,469

국 43,205,469 44,216,821 △1,011,352

도 4,320,546 4,396,626 △76,080

시 10,081,278 10,342,315 △261,037

301 일반보상금 57,607,293 58,955,762 △1,348,469

국 43,205,469 44,216,821 △1,011,352

도 4,320,546 4,396,626 △76,080

시 10,081,278 10,342,315 △261,037

01 사회보장적수혜금 57,607,293 58,955,762 △1,348,469
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부서: 출산보육과

정책: 보육,아동 및 출산장려(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 보육정책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○영유아보육료 지원 57,607,293 58,955,762 △1,348,469경정 57,607,293,000원

국 43,205,469 44,216,821 △1,011,352

도 4,320,546 4,396,626 △76,080

시 10,081,278 10,342,315 △261,037

가정양육수당(보조) 16,996,000 14,922,257 2,073,743

국 12,747,000 11,191,693 1,555,307

도 1,274,700 1,119,169 155,531

시 2,974,300 2,611,395 362,905

301 일반보상금 16,996,000 14,922,257 2,073,743

국 12,747,000 11,191,693 1,555,307

도 1,274,700 1,119,169 155,531

시 2,974,300 2,611,395 362,905

01 사회보장적수혜금 16,996,000 14,922,257 2,073,743

○가정양육수당 지원(45조)

16,996,000 14,922,257 2,073,743경정 16,996,000,000원

국 12,747,000 11,191,693 1,555,307

도 1,274,700 1,119,169 155,531

시 2,974,300 2,611,395 362,905

보육돌봄서비스(보조) 8,313,515 7,543,332 770,183

국 4,184,148 3,620,800 563,348

도 1,236,423 1,176,759 59,664

시 2,892,944 2,745,773 147,171

307 민간이전 8,313,515 7,543,332 770,183

국 4,184,148 3,620,800 563,348

도 1,236,423 1,176,759 59,664

시 2,892,944 2,745,773 147,171

10 사회복지시설법정운영비보조 8,313,515 7,543,332 770,183

○보육돌봄서비스 지원 8,313,515 7,543,332 770,183경정 8,313,515,000원

국 4,184,148 3,620,800 563,348

도 1,236,423 1,176,759 59,664

시 2,892,944 2,745,773 147,171

어린이집 지원(보조) 4,753,930 4,511,753 242,177

국 2,326,317 2,255,877 70,440

도 697,895 676,763 21,132

시 1,729,718 1,579,113 150,605

307 민간이전 4,753,930 4,511,753 242,177

국 2,326,317 2,255,877 70,440

도 697,895 676,763 21,132

시 1,729,718 1,579,113 150,605

10 사회복지시설법정운영비보조 4,753,930 4,511,753 242,177

○어린이집 지원(차량운영비,교재교구비,교사근

무환경개선비,농어촌법인어린이집운영비)

4,753,930 4,511,753 242,177경정 4,753,930,000원

국 2,326,317 2,255,877 70,440

도 697,895 676,763 21,132

시 1,729,718 1,579,113 150,605

누리과정(보조) 18,979,363 15,000,360 3,979,003

도 18,979,363 15,000,360 3,979,003
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부서: 출산보육과

정책: 보육,아동 및 출산장려(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 보육정책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 18,979,363 15,000,360 3,979,003

도 18,979,363 15,000,360 3,979,003

10 사회복지시설법정운영비보조 18,979,363 15,000,360 3,979,003

○누리과정 지원(보육료,운영비,담임수당)(45조

) 18,979,363 15,000,360 3,979,003경정 18,979,363,000원

도 18,979,363 15,000,360 3,979,003

보육아동 간식비(보조) 2,478,250 2,543,250 △65,000

도 532,576 532,576 0

시 1,945,674 2,010,674 △65,000

307 민간이전 2,478,250 2,543,250 △65,000

도 532,576 532,576 0

시 1,945,674 2,010,674 △65,000

10 사회복지시설법정운영비보조 2,478,250 2,543,250 △65,000

○보육아동간식비 지원 2,478,250 2,543,250 △65,000경정 2,478,250,000원

도 532,576 532,576 0

시 1,945,674 2,010,674 △65,000

어린이집 기능보강(보조) 736,791 34,000 702,791

국 368,394 17,000 351,394

도 110,520 5,100 105,420

시 257,877 11,900 245,977

402 민간자본이전 736,791 34,000 702,791

국 368,394 17,000 351,394

도 110,520 5,100 105,420

시 257,877 11,900 245,977

01 민간자본사업보조 736,791 34,000 702,791

○어린이집 CCTV 설치비 지원 702,791 0 702,791702,791,000원

국 351,394 0 351,394

도 105,420 0 105,420

시 245,977 0 245,977

평가인증환경개선비(보조) 159,634 161,500 △1,866

도 47,490 47,450 40

시 112,144 114,050 △1,906

307 민간이전 159,634 161,500 △1,866

도 47,490 47,450 40

시 112,144 114,050 △1,906

10 사회복지시설법정운영비보조 159,634 161,500 △1,866

○어린이집환경개선비 지원

159,634 161,500 △1,866경정 159,634,000원

도 47,490 47,450 40

시 112,144 114,050 △1,906

아동복지 증진 7,528,013 7,353,692 174,321

국 2,649,384 2,629,295 20,089

기 320,078 295,778 24,300

도 914,287 904,439 9,848

시 3,644,264 3,524,180 120,084

아동양육시설 운영지원(보조) 1,241,511 1,120,075 121,436
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부서: 출산보육과

정책: 보육,아동 및 출산장려(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 아동복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 86,905 85,052 1,853

시 1,154,606 1,035,023 119,583

307 민간이전 1,241,511 1,120,075 121,436

도 86,905 85,052 1,853

시 1,154,606 1,035,023 119,583

10 사회복지시설법정운영비보조 1,241,511 1,120,075 121,436

○아동양육시설 운영지원

1,241,511 1,120,075 121,436경정 1,241,511,000원

도 86,905 85,052 1,853

시 1,154,606 1,035,023 119,583

국민기초생활보장급여(보조) 212,000 200,000 12,000

국 190,800 180,000 10,800

도 14,840 14,000 840

시 6,360 6,000 360

301 일반보상금 212,000 200,000 12,000

국 190,800 180,000 10,800

도 14,840 14,000 840

시 6,360 6,000 360

01 사회보장적수혜금 212,000 200,000 12,000

○아동양육시설 수급자 생계급여 지원

212,000 200,000 12,000경정 212,000,000원

국 190,800 180,000 10,800

도 14,840 14,000 840

시 6,360 6,000 360

퇴소아동 자립정착금(보조) 35,000 30,000 5,000

도 10,500 9,000 1,500

시 24,500 21,000 3,500

307 민간이전 35,000 30,000 5,000

도 10,500 9,000 1,500

시 24,500 21,000 3,500

10 사회복지시설법정운영비보조 35,000 30,000 5,000

○퇴소아동 자립정착금 지원

35,000 30,000 5,000경정 35,000,000원

도 10,500 9,000 1,500

시 24,500 21,000 3,500

아동발달지원계좌 지원(보조) 114,404 115,682 △1,278

국 80,083 80,794 △711

도 10,296 10,466 △170

시 24,025 24,422 △397

301 일반보상금 114,404 115,682 △1,278

국 80,083 80,794 △711

도 10,296 10,466 △170

시 24,025 24,422 △397

01 사회보장적수혜금 114,404 115,682 △1,278

○아동발달지원계좌 지원 114,404 115,682 △1,278경정 114,404,000원

국 80,083 80,794 △711

도 10,296 10,466 △170

시 24,025 24,422 △397
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부서: 출산보육과

정책: 보육,아동 및 출산장려(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 아동복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

입양아동 가족지원(보조) 307,863 273,148 34,715

기 215,503 191,203 24,300

도 27,708 24,583 3,125

시 64,652 57,362 7,290

301 일반보상금 307,863 273,148 34,715

기 215,503 191,203 24,300

도 27,708 24,583 3,125

시 64,652 57,362 7,290

01 사회보장적수혜금 307,863 273,148 34,715

○입양아동 가족지원 307,863 273,148 34,715경정 307,863,000원

기 215,503 191,203 24,300

도 27,708 24,583 3,125

시 64,652 57,362 7,290

입양아동축하금 지원(보조) 16,000 7,000 9,000

도 4,800 2,100 2,700

시 11,200 4,900 6,300

301 일반보상금 16,000 7,000 9,000

도 4,800 2,100 2,700

시 11,200 4,900 6,300

01 사회보장적수혜금 16,000 7,000 9,000

○입양아동 축하금 지원 16,000 7,000 9,000경정 16,000,000원

도 4,800 2,100 2,700

시 11,200 4,900 6,300

소년소녀가정 및 가정위탁아동교복비(보조) 1,980 6,600 △4,620

도 1,980 1,980 0

시 0 4,620 △4,620

301 일반보상금 1,980 6,600 △4,620

도 1,980 1,980 0

시 0 4,620 △4,620

01 사회보장적수혜금 1,980 6,600 △4,620

○소년소녀가정 및 가정위탁아동 교복비 지원

1,980 6,600 △4,620경정 1,980,000원

도 1,980 1,980 0

시 0 4,620 △4,620

소년소녀가정 및 가정위탁아동 교육비(보조) 5,114 17,046 △11,932

도 5,114 5,114 0

시 0 11,932 △11,932

301 일반보상금 5,114 17,046 △11,932

도 5,114 5,114 0

시 0 11,932 △11,932

01 사회보장적수혜금 5,114 17,046 △11,932

○소년소녀가정 및 가정위탁아동 교육비 지원

5,114 17,046 △11,932경정 5,114,000원

도 5,114 5,114 0

시 0 11,932 △11,932

드림스타트사업(보조) 489,889 479,889 10,000

- 5 -



부서: 출산보육과

정책: 보육,아동 및 출산장려(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 아동복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 320,000 310,000 10,000

시 169,889 169,889 0

201 일반운영비 177,102 168,102 9,000

국 126,300 117,300 9,000

시 50,802 50,802 0

01 사무관리비 133,290 124,290 9,000

○1.일반수용비 128,800 119,800 9,000

-프로그램 운영비(45조) 108,000 99,000 9,000경정 108,000,000원

국 73,546 64,546 9,000

시 34,454 34,454 0

301 일반보상금 82,680 81,680 1,000

국 60,260 59,260 1,000

시 22,420 22,420 0

01 사회보장적수혜금 81,000 80,000 1,000

○드림스타트 지역자원 연계사업 추진(45조)

81,000 80,000 1,000경정 81,000,000원

국 59,000 58,000 1,000

시 22,000 22,000 0

행정운영경비(출산보육과)(기타/기타) 47,984 46,964 1,020

기본경비(출산보육과) 47,984 46,964 1,020

업무추진여비 37,020 36,000 1,020

202 여비 37,020 36,000 1,020

01 국내여비 37,020 36,000 1,020

○주요업무추진여비 37,020 36,000 1,020경정 37,020,000원

재무활동(출산보육과)(사회복지/보육ㆍ가족및여성) 1,881,627 1,175,375 706,252

보전지출(출산보육과) 1,587,863 846,034 741,829

반환금기타 1,587,863 846,034 741,829

802 반환금기타 1,587,863 846,034 741,829

01 국고보조금반환금 506,917 428,173 78,744

○2014년 어린이집지원사업 23,208 0 23,208

○2014년 영유아보육료지원 2,079 0 2,079

○2014년 보육돌봄서비스 3,456 0 3,456

○2014년 공공형어린이집지원 5,000 0 5,000

○2014년 시간차등형보육시범사업

25,930 0 25,930

○2014년 방과후돌봄서비스지원사업

7,509 0 7,509

○2014년 입양아동가족지원 11,562 0 11,562

23,207,910원

2,078,980원

3,455,970원

4,999,500원

25,930,000원

7,508,120원

11,561,600원

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,080,946 417,861 663,085

○2014년 방과후보육료 지원 58,344 0 58,344

○2014년 누리과정보육료 281,507 0 281,507

○2014년 어린이집지원사업 7,844 0 7,844

58,343,230원

281,507,000원

7,843,210원
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부서: 출산보육과

정책: 재무활동(출산보육과)(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 보전지출(출산보육과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2014년 영유아보육료지원 208 0 208

○2014년 보육돌봄서비스 1,037 0 1,037

○2014년 공공형어린이집지원 1,500 0 1,500

○2014년 시간차등형보육시범사업 7,779 0 7,779

○2014년 아동복지관련사업 287,813 0 287,813

○2014년 방과후돌봄서비스지원사업

2,249 0 2,249

○2014년 시설아동건전육성사업 6,746 0 6,746

○2014년 입양아동가족지원 1,485 0 1,485

○2014년 입양촉진지원(축하금,상해보험료) 지

원 1,394 0 1,394

○2014년 어려운아동건전육성사업 지원

5,179 0 5,179

207,890원

1,036,810원

1,499,850원

7,779,000원

287,812,980원

2,248,440원

6,746,000원

1,484,920원

1,393,800원

5,179,000원

내부거래지출(출산보육과) 293,764 329,341 △35,577

시설관리공단전출금 291,464 327,041 △35,577

309 전출금 288,039 323,041 △35,002

01 공사ㆍ공단경상전출금 288,039 323,041 △35,002

○시설관리공단 아이조아플라자 경상전출금

288,039 323,041 △35,002경정 288,039,000원

404 공사공단자본전출금 3,425 4,000 △575

01 공사ㆍ공단자본전출금 3,425 4,000 △575

○시설관리공단 아이조아플라자 자본전출금

3,425 4,000 △575경정 3,425,000원
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